

**SERVIZIO DI RICONDIZIONAMENTO DEI DISPOSITIVI MEDICI
RIUTILIZZABILI PER L'ATTIVITÀ DI SALA OPERATORIA E AMBULATORIALE****NUMERO GARA SIMOG 7798299****CIG 83885209AF****ID SINTEL 127490069****CHIARIMENTO N. 3**

Proseguendo la numerazione dei quesiti e relative risposte di cui al "*Chiarimento n. 2*":

Quesito n. 28

"Si richiede se gli arredi presenti all'interno della Centrale di Sterilizzazione, situata all'interno dell'Ospedale di San Donà di Piave – ULSS 4 Veneto Orientale, rimangono a disposizione della ditta aggiudicataria."

Risposta al quesito n. 28

Ai sensi dell'art. 6 del capitolato speciale d'appalto gli arredi saranno concessi in comodato per la durata dell'appalto e, alla fine del contratto, rimarranno in proprietà dell'Azienda Ulss.

Rimane in capo alla ditta la pulizia, sanificazione, igienizzazione e manutenzione degli stessi, come previsto dal capitolato.

Quesito n. 29

"Visto quanto indicato a pag.13 del Capitolato Speciale d'Appalto "La centrale di sterilizzazione verrà messa a disposizione, chiavi in mano, dall'AULSS. Qualora l'appaltatore ritenesse necessario installare attrezzature o apparecchiature aggiuntive lo potrà fare a patto che non introduca nella centrale di sterilizzazione modifiche permanenti non autorizzate dalla committente e a patto che ogni onere, di qualsiasi genere, rimanga a proprio carico. A fine appalto quanto fornito, installato e utilizzato durante il servizio dovrà essere rimosso e dovranno essere ripristinare le condizioni degli ambienti/impianti come alla consegna della centrale di sterilizzazione" si richiede dove devono essere depositate le apparecchiature esistenti, nell'eventualità che queste vengano sostituite, se in aree o locali messi a disposizione dell'AULSS o in aree a carico della ditta aggiudicataria."

Risposta al quesito n. 29

In caso di sostituzione delle apparecchiature esistenti, sarà onere della ditta trovare la collocazione delle stesse, fermo restando che a fine appalto quanto fornito, installato e utilizzato durante il servizio dovrà essere rimosso e dovranno essere ripristinare le condizioni degli ambienti/impianti come alla consegna della centrale di sterilizzazione.

Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione della Logistica

Direttore: dott.ssa Maria Zanandrea

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Carla Pavan tel. 0421228133

provveditorato.economato@aulss4.veneto.it

PEC: protocollo.aulss4@pecveneto.it

Sede Direzionale: piazza De Gasperi n. 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02799490277

Quesito n. 30

"Si richiede, per tutte le macchine di processo attualmente installate nella Centrale di Sterilizzazione, situata all'interno dell'Ospedale di San Donà di Piave – ULSS 4 Veneto Orientale:

Anno di costruzione di ogni singola macchina;

- *Dati di targa di ogni singola macchina;*
- *Tipologia di alimentazione di ogni singola macchina: quante delle macchine attualmente installate sono alimentate a scambio vapore/vapore, a vapore pulito diretto ed elettricamente;*
- *Potenza elettrica (espressa in kW) di ogni singola macchina;*
- *Attuali cicli macchine."*

Risposta al quesito n. 30

Ad integrazione di quanto riportato nella tabella di cui all'allegato 6 al capitolato, si forniscono i dati seguenti:

Area lavaggio – Lavastrumenti

| Serie | Modello | Numero di serie | Norma di riferimento | Anno di costruzione | Note |
|--------|---------|-----------------|----------------------|---------------------|--------------------|
| WD46-4 | PACS300 | SEVO542180 | Costruttore | 2005 | Cicli circa 30.000 |
| WD46-4 | PACS300 | SEVO542179 | Costruttore | 2005 | Cicli circa 30.000 |

Area lavaggio – Vasca ad ultrasuoni

| Serie | Modello | Numero di serie | Norma di riferimento | Anno di costruzione | Note |
|-------|---------|-----------------|----------------------|---------------------|------|
| SYMED | ULTRA 1 | | Costruttore | 2002 | |

Area confezionamento – Termosaldatrici

| Produttore | Modello | Numero di serie | Norma di riferimento | Anno di costruzione | Note |
|------------|---------|-----------------|-------------------------------|---------------------|------|
| Gandus | Minirò | 1039 | Direttiva macchine 2006/42/CE | 2002 | EOL |
| Gandus | Minirò | 1040 | Direttiva macchine 2006/42/CE | 2002 | EOL |

Area sterilizzazione – Sterilizzatrici a vapore umido

| Serie | Modello | Numero di serie | Norma di riferimento | Anno di costruzione | Note |
|-----------|--------------|-----------------|----------------------|---------------------|---------------|
| PACS 2000 | GE2406-ERK-2 | 2106832-060-01 | EN 285:1998 | 2005 | Cicli 38.524* |
| PACS 3000 | HS6613-EK-2 | 2106380-010-04 | EN 285:1998 | 2005 | Cicli 41.740 |
| PACS 3000 | HS6613-AR-2 | 2106832-010-01 | EN 285:1998 | 2005 | icli 41.730 |

Quesito n. 31

"Visto quanto indicato a pag. 13 del Capitolato Speciale d'Appalto viene indicato che "L'appaltatore dovrà provvedere a proprio carico, se necessario, ad un trattamento idoneo dell'acqua fornita dalla Stazione Appaltante. Qualora l'appaltatore ritenesse necessario adottare sistemi di trattamento delle acque, a fine contratto gli stessi rimarranno di sua proprietà", si richiedono:

o i dati di targa di tutte le apparecchiature tecnologiche dedicate al trattamento acqua che alimentano la Centrale di Sterilizzazione;

o se gli attuali impianti di trattamento acqua sono al solo servizio della Centrale di Sterilizzazione o in comune con altri servizi

o le portate, espresse in lt/h, dei singoli impianti trattamento acqua che alimentano la Centrale di Sterilizzazione

o individuazione su planimetria del locale in cui poter installare eventuali nuovi impianti per il trattamento acque"

Risposta al quesito n. 31

Gli attuali impianti di alimentazione acqua della centrale di sterilizzazione sono comuni a tutto l'ospedale, fa eccezione il gruppo di osmotizzazione che è della ditta che attualmente fornisce il servizio di sterilizzazione. Tale apparato fornisce anche l'acqua per la generazione del vapore pulito. Il gruppo di generazione del vapore è un SPIRAX SARCO GVK 402 12/7 anch'esso di proprietà ed in gestione all'attuale azienda fornitrice del servizio.

Per quanto riguarda le portate non è disponibile il dato richiesto, se può essere di aiuto possiamo indicare le sezioni di progetto delle diverse tubazioni.

- Acqua osmotizzata 1"
- Acqua calda/fredda 1" con pressione 4 bar
- Vapore industriale ¾"
- Aria compressa 1 ¼"

Gli impianti di trattamento andranno posti negli stessi spazi attualmente occupati, ovvero nel piano seminterrato ove trovano ora posto addolcitore e generatore di vapore pulito.

Quesito n. 32

"In merito alla parte impiantistica si richiede

o quali impianti e apparecchiature tecnologiche, che alimentano la Centrale di Sterilizzazione, sono in comune con altri servizi,

o quali impianti e apparecchiature tecnologiche, che alimentano la Centrale di Sterilizzazione, sono a servizio della sola Centrale di sterilizzazione

o Dati di targa di tutte le apparecchiature tecnologiche che alimentano la Centrale di Sterilizzazione"

Risposta al quesito n. 32

Si rinvia alla precedente risposta al quesito n. 31

Quesito n. 33

"Si richiede quali impianti e apparecchiature tecnologiche sono a servizio della sola Centrale di Sterilizzazione con relative portate disponibili e dati di targa delle apparecchiature tecnologiche stesse."

Risposta al quesito n. 33

Si rinvia alla precedente risposta al quesito n. 31.

Quesito n. 34

"Si richiede l'invio dei dati relativi alle disponibilità impiantistiche che alimentano la Centrale di Sterilizzazione, situata all'interno dell'Ospedale di San Donà di Piave – ULSS 4 Veneto Orientale:

- *acqua osmotizzata (lt/h);*
- *acqua calda e fredda addolcita (lt/h);*
- *vapore pulito (kg/h);*
- *vapore industriale (kg/h);*
- *aria compressa industriale (lt/h);*
- *aria compressa di processo (lt/h);*
- *energia elettrica (Kw);*
- *linea elettrica preferenziale (Kw)*
- *Trattamento aria (mc/h) e scheda tecnica delle UTA."*

Risposta al quesito n. 34

Acqua osmotizzata (lt/h)

L'osmotizzatore presente nel seminterrato è connesso alla rete idrica generale dell'ospedale, non vi sono strumenti atti ad eseguire una quantificazione precisa. Dai dati di progetto delle condutture presenti nella sala di sterilizzazione possiamo indicare una sezione della tubazione pari ad 1"

Acqua calda e fredda addolcita (lt/h)

Le tubazioni sono collegate alla rete idrica generale dell'ospedale, non vi sono strumenti atti ad eseguire una quantificazione precisa. Dai dati di progetto delle condutture presenti nella sala di sterilizzazione pari ad 1" ed alla pressione di esercizio di 4 bar, si stima una portata di circa 18.000 l/h

Vapore pulito (kg/h)

Si rinvia alla allegata scheda tecnica del generatore posto nel seminterrato (Allegato A)

vapore industriale (kg/h)

aria compressa industriale (lt/h)

aria compressa di processo (lt/h)

La connessione è diretta agli impianti generali della struttura ospedaliera, non esiste una evidenza per la sola sala sterilizzazione. Dagli elaborati di progetto possiamo evincere le sezioni delle tubazioni di: vapore industriale ¾" aria compressa 1 ¼"

Energia elettrica (Kw)

linea elettrica preferenziale (Kw)

L'interruttore nel quadro di partenza che alimenta la sala di sterilizzazione è da 160A limitato all'80% con disponibilità quindi di 128A trifase, tutto sotto gruppo UPS

Trattamento aria (mc/h) e scheda tecnica delle UTA

Si rinvia alla allegata scheda tecnica UTA, portata 19.000 mc/h da dato progetto (Allegato B)

Quesito n. 35

"Visto quanto indicato a pag.21 del Capitolato Speciale d'Appalto "La manutenzione ordinaria della struttura e degli impianti a servizio della centrale di sterilizzazione sono in capo all'appaltatore che effettua gli interventi di manutenzione programmata e a guasto con le stesse modalità previste". Si richiede quali impianti e apparecchiature tecnologiche sono a servizio della Centrale di sterilizzazione e quindi ricompresi nella manutenzione"

Risposta al quesito n. 35

Gruppo di generazione del vapore (SPIRAX SARCO GVK 402 12/7)

Gruppo osmotizzatore

Tutto quanto verrà installato da ditta appaltatrice.

Quesito n. 36

"Visto quanto indicato a pag.21 del Capitolato Speciale d'Appalto "La manutenzione ordinaria della struttura e degli impianti a servizio della centrale di sterilizzazione sono in capo all'appaltatore che effettua gli interventi di manutenzione programmata e a guasto con le stesse modalità previste" si richiede se eventuali apparecchiature dislocate nei presidi esterni rientrino nella manutenzione a carico alla ditta aggiudicataria"

Risposta al quesito n. 36

Nessuna delle apparecchiature dislocate nei presidi esterni rientrano nella manutenzione a carico della ditta..

Quesito n. 37

"Segnaliamo che in sede di sopralluogo è emerso che non risulterebbero corrispondenti a quanto riportato nell'allegato 6 Elenco attrezzature e apparecchiature installate nella CDS del P.O. di San Donà di Piave in merito alle termosaldatrici e l'ultrasuoni.

Si chiede di precisare la reale dotazione disponibile presso la Centrale di Sterilizzazione e di ripubblicare l'elenco aggiornato."

Risposta al quesito n. 37

Si rinvia alla precedente risposta al quesito n. 30.

Quesito n. 38

"All'articolo 4 del Capitolato Speciale "Volumi, consistenza e sedi di svolgimento dell'appalto", viene riportato che "I siti interessati ai servizi di cui sopra sono tutte le strutture appartenenti all'AULSS. Nello specifico i siti interessati ai servizi di cui sopra sono: - il Presidio Ospedaliero di San Donà di Piave e territorio di sua pertinenza - il Presidio Ospedale di Portogruaro e territorio di sua pertinenza - il Presidio Ospedaliero di Jesolo e relativo territorio di sua pertinenza."

Nella documentazione di gara si rinviengono solo volumi e composizioni afferenti ai PP.OO. di Portogruaro e S. Donà, ma non anche separatamente degli altri presidi/punti di utilizzo. Ed i volumi non sono spartiti per presidio/CdU, non consentendo pertanto di stimare correttamente né la logistica né gli investimenti in eventuale DM monouso da fornire in luogo dei DMR, negli ambulatori periferici come previsto dall'art.15

Pertanto, in relazione ai centri di utilizzo di cui all'allegato n. 2 al Capitolato, al fine di elaborare correttamente l'offerta tecnica e formulare una offerta congrua, si chiede di pubblicare il dettaglio del n. di kit consumati per tipologia e delle US corrispondenti, nello specifico anche per il PO di Jesolo e per tutti i centri di utilizzo periferici citati sia

nell'allegato 1 che nell'allegato 2, di cui non vengono specificati né i volumi stimati, né le tipologie di prestazioni, né le composizioni dei kit utilizzate da tali centri di utilizzo."

Risposta al quesito n. 38

Nella tabella a seguire i dati disponibili per centro di utilizzo periferici:

| CDU | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | Totale complessivo |
|-----------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------------|
| Bibione | | | | | | | | | | | | | |
| Buste | | | | 84 | 148 | 363 | 497 | 437 | 277 | | | | 1806 |
| Caorle | | | | | | | | | | | | | |
| Buste | | | | 16 | 216 | 310 | 442 | 487 | 274 | | | 115 | 1860 |
| Cavallino Treporti | | | | | | | | | | | | | |
| Buste | 156 | 253 | 300 | 215 | 293 | 365 | 591 | 407 | 391 | 293 | 183 | 122 | 3569 |
| Portogruaro Ex-Silos | | | | | | | | | | | | | |
| Buste | 1672 | 1650 | 1787 | 2133 | 2470 | 1683 | 1973 | 1275 | 2002 | 1975 | 2205 | 1892 | 22717 |
| Totale | 1828 | 1903 | 2087 | 2448 | 3127 | 2721 | 3503 | 2606 | 2944 | 2268 | 2388 | 2129 | 29952 |

Per i PP.OO. di San Donà di Piave e Portogruaro si rinvia ai dati indicati nella documentazione di gara, come precisato anche nel "Chiarimento n. 2", risposta al quesito n. 21.

Quesito n. 39

"All'interno delle attività documentali e di articolazione economica necessarie alla partecipazione della procedura di gara in oggetto, in riferimento al Progetto della logistica di ritiro del materiale sporco di e riconsegna dei kit sterili ed eventuale fornitura di strumentario chirurgico e dispositivi medici monouso (art. 15 – lett. c)", si richiedono ulteriori specifiche tecniche e quantitative in merito alle attività di utilizzo dei dispositivi medici, comprendendo peraltro anche i reparti e presidi territoriali, compreso Treporti, Bibione, Caorle, Jesolo."

Risposta al quesito n. 39

Si rinvia alla risposta al quesito n. 38.

Donà di Piave (VE), 8 settembre 2020

Il R.U.P.

Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato gestione della logistica

dott.ssa Maria Zanandrea